PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 4428/2025

Assunto: Calçamento da viela situada ao lado do Mercadinho Nossa Senhora Aparecida, nº 873, entre

a Rua São Jerônimo e a Rua São José dos Campos, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao calçamento da viela situada ao lado do

Mercadinho Nossa Senhora Aparecida, nº 873, entre a Rua São Jerônimo e a Rua São

José dos Campos, no Jardim das Indústrias.

A referida viela encontra-se com a pavimentação severamente danificada,

o que causa transtornos aos moradores, especialmente em períodos de chuva, quando o

acúmulo de lama e água dificulta o deslocamento. O calçamento proporcionará melhores

condições de mobilidade, segurança e valorização do espaço público.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as devidas

providências cabíveis, com a máxima brevidade possível, a fim de promover melhores

condições de mobilidade, segurança e bem-estar para os moradores da região.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,15 de outubro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4428/2025 - Vereador Netho Alves - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S